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10 minut błękitu

Jak zmniejszyć ilość odpadów organicznych i jednocześnie wzbogacić glebę
w wartościowe składniki? Warsztaty kompostowania to praktyczne spotkanie, które
pokaże uczestnikom, jak skutecznie przekształcić bioodpady w naturalny nawóz,
zamiast je wyrzucać lub spalać. 

W programie warsztatów: 
Kompostowanie w gospodarstwie domowym – jak ograniczyć ilość odpadów
organicznych i wykorzystać je w sposób ekologiczny. 
Rodzaje odpadów do kompostowania – co można wrzucać do kompostownika,
a czego unikać, aby proces przebiegał prawidłowo. 
Jak założyć i prowadzić kompostownik – wskazówki dotyczące lokalizacji,
warunków i utrzymania odpowiedniej równowagi składników. 
Wykorzystywanie kompostu – jak stosować gotowy kompost w ogrodzie, na
trawniku czy w doniczkach, aby poprawić jakość gleby i ograniczyć konieczność
stosowania sztucznych nawozów. 

Warsztaty mają na celu przekazanie praktycznej wiedzy, która pozwoli uczestnikom
zmniejszyć ilość odpadów trafiających na składowiska, ograniczyć emisję gazów
cieplarnianych wynikającą z ich rozkładu oraz poprawić jakość gleby w sposób
naturalny i przyjazny dla środowiska. 

Kompostowanie to nie tylko ekologiczne rozwiązanie, ale także element gospodarki
cyrkularnej, w której odpady stają się wartościowym zasobem.

To prosta metoda, która przyczynia się do poprawy jakości powietrza
i zmniejszenia negatywnego wpływu gospodarstw domowych na środowisko.
 
Wydarzenie realizowane jest w ramach projektu „Śląskie. Przywracamy błękit". 

Nie oddawaj, nie spalaj, 
nie marnuj. 
Warsztaty kompostowania 

Kiedy: 3 czerwca 2025, 17:00 - 18:00
Gdzie: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92
Gospodarz: Janusz Piechoczek, ekodoradca Gminy Mszana

Zapraszam
Janusz Piechoczek

Wydarzenie objęte zostało patronatem polskiej prezydencji w Radzie Unii
Europejskiej w 2025 roku.

Inicjatywa jest oficjalnym Wydarzeniem Partnerskim Zielonego Tygodnia Unii
Europejskiej.


